
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

NORMATIVOS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

DECRETO Nº 7.671, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
“REVOGA O DECRETO Nº 6.485, DE 21 DE MAIO DE 2021, QUE REGULAMENTOU, NOS TERMOS DA LEI Nº 1.855, DE 3 DE MAIO DE 2021, O 
PROGRAMA DE AUXÍLIO TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, EM DECORRÊNCIA DA LEI Nº 2.206, DE 12 DE DEZEMBRO 
DE 2025” 
 
KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente as que lhe são conferidas pelo art. 62, §3º, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município. 
 
Considerando as disposições contidas no Decreto nº 6.485, de 21 de maio de 2021 que com fundamento no art. 7º, da Lei nº 1.855, de 3 de 
maio de 2021, regulamentou o programa “Auxílio Transporte Escolar”; 
 
Considerando a publicação da Lei nº 2.206, de 12 de dezembro de 2025, dispondo sobre a instituição do Auxilio transporte Escolar para 
alunos com Deficiência, transtorno global do desenvolvimento, altas habilidades ou superdotação, no âmbito da Rede Municipal de 
Ensino, revogando a Lei nº 1.885, de 3 de maio de 2021. 
 
Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, contida no Memorando nº 007/2026 - SME (0714003) nos autos do 
Processo Administrativo nº 3509205.402.00000179/2026-27, quanto a necessidade da revogação do Decreto nº 6.485, de 21 de maio 
de 2021. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 6.485, de 21 de maio de 2021, que regulamentou o Programa de Auxílio Transporte Escolar no Município 
de Cajamar, em decorrência da Lei nº 2.206, de 12 de dezembro de 2025. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Cajamar, 4 de fevereiro de 2026. 
 
KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS  
Prefeito Municipal 
 
RÉGIS LUIZ LIMA DE SOUZA 
Secretário Municipal de Educação 
 
Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 
 
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 
Secretaria Municipal de Governo 
 
PORTARIA Nº 192, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica contratado para o cargo de Professor de Educação Básica II – PEB II - Ciências, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-A da Lei 
Complementar nº 238, de 2024, o senhor Vinicius Eliel Teodoro, portador da Cédula de Identidade sob R.G 48.046.xxx-x. A contratação será 
feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 1.175 de 
06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2025. 
 
PORTARIA Nº 193, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica contratado para o cargo de Professor de Educação Básica II – PEB II - Geografia, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-A da Lei 
Complementar nº 238, de 2024, o senhor Carlos Roberto do Rosário Filho, portador da Cédula de Identidade sob R.G 33.879.xxx-x. A 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

contratação será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei 
Municipal nº 1.175 de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 
01/2025. 
 
PORTARIA Nº 194, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica contratado para o cargo de Professor de Educação Básica II – PEB II - História, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-A da Lei 
Complementar nº 238, de 2024, o senhor Diogo Augusto Nóbrega, portador da Cédula de Identidade sob R.G 43.340.xxx-x. A contratação 
será feita por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 1.175 
de 06 de setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2025. 
 
PORTARIA Nº 195, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica contratado para o cargo de Professor de Educação Básica II – PEB II - Matemática, Referência inicial I-A do Anexo I e Anexo VII-A da Lei 
Complementar nº 238, de 2024, o senhor Gilberto da Silva, portador da Cédula de Identidade sob R.G 66.613.xxx-x. A contratação será feita 
por tempo determinado, pelo prazo constante no Contrato firmado entre as partes, o qual será regido pela Lei Municipal nº 1.175 de 06 de 
setembro de 2.005, alterada pela Lei Municipal nº 1.445, de 8 de setembro de 2011 e Processo Seletivo nº 01/2025. 
PORTARIA Nº 196, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica designado, com fundamento no art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 6 de maio de 2024, para exercer a Função Atividade de Assistente 
Técnico Pedagógico - História junto a Secretaria Municipal de Educação, o servidor público Mateus Rosalvo de Oliveira Silva – RE nº 18.145, 
ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Básica II – PEB II. A designação será pelo período de 2 (dois) anos, com início em 
04/02/2026, nos termos do §2º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, cujas atribuições e adicional de função estão previstos nos 
Anexos V e VI da mesma Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 197, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica designada, com fundamento no art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 6 de maio de 2024, para exercer a Função Atividade de 
Coordenador Pedagógico junto a EMEB Emellyne de Azevedo Aguiar, a servidora pública Thais Cristina Severo Santos – RE nº 18.240, 
ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Básica I – PEB I. A designação será pelo período de 2 (dois) anos, com início em 
05/02/2026, nos termos do §2º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, cujas atribuições e adicional de função estão previstos nos 
Anexos V e VI da mesma Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 198, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica designada, com fundamento no art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 6 de maio de 2024, para exercer a Função Atividade de 
Coordenador Pedagógico junto a EMEB Profa Odir Garcia Araújo, a servidora pública Tacira Tenorio Tavares da Silva – RE nº 17.896, ocupante 
do cargo efetivo de Professor de Educação Básica I – PEB I. A designação será pelo período de 2 (dois) anos, com início em 05/02/2026, nos 
termos do §2º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, cujas atribuições e adicional de função estão previstos nos Anexos V e VI da 
mesma Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 199, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica designada, com fundamento no art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 6 de maio de 2024, para exercer a Função Atividade de 
Coordenador Pedagógico junto a EMEB Iran Gonçalves Carnaúba, a servidora pública Emily Momesso Gomes – RE nº 10.402, ocupante do 
cargo efetivo de Professor de Educação Básica I – PEB I. A designação será pelo período de 2 (dois) anos, com início em 05/02/2026, nos 
termos do §2º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, cujas atribuições e adicional de função estão previstos nos Anexos V e VI da 
mesma Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 200, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica revogado, a pedido, o Adicional de Função Atividade de Coordenador Pedagógico, concedido por meio da Portaria nº 445, de 20 de 
fevereiro de 2025, a servidora pública Mayara Antônio – RE nº 18.146, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Básica I - PEB I, 
nos termos do inciso I do §5º do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024. 
 
PORTARIA Nº 201, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica revogado, a pedido, o Adicional de Função Atividade de Vice-Diretor, concedido por meio da Portaria nº 354, de 7 de fevereiro de 2025, 
a servidora pública Fernanda Carolina Mendes de Morais – RE nº 18.128, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Básica I - PEB 
I, nos termos do inciso I do §5º do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024. 
 
PORTARIA Nº 202, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica designada, com fundamento no art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 6 de maio de 2024, para exercer a Função Atividade de 
Coordenador Pedagógico junto a EMEB Aline Cristina Santos de Paula, a servidora pública Mayara Antônio – RE nº 18.146, ocupante do cargo 
efetivo de Professor de Educação Básica I – PEB I. A designação será pelo período de 2 (dois) anos, com início em 04/02/2026, nos termos do 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

§2º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, cujas atribuições e adicional de função estão previstos nos Anexos V e VI da mesma Lei 
Complementar. 
 
PORTARIA Nº 203, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica designada, com fundamento no art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 6 de maio de 2024, para exercer a Função Atividade de Vice-
Diretor junto a EMEB Profo Ronaldo Peres Giraldi, a servidora pública Fernanda Carolina Mendes de Morais – RE nº 18.128, ocupante do 
cargo efetivo de Professor de Educação Básica I – PEB I. A designação será pelo período de 2 (dois) anos, com início em 04/02/2026, nos 
termos do §2º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, cujas atribuições e adicional de função estão previstos nos Anexos V e VI da 
mesma Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 204, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica designado, com fundamento no art. 13 da Lei Complementar nº 238, de 6 de maio de 2024, para exercer a Função Atividade de 
Coordenador Pedagógico junto a EMEB Demétrio Rodrigues Pontes, o servidor público Roberto de Arruda Rodrigues – RE nº 11.659, ocupante 
do cargo efetivo de Professor de Educação Básica II – PEB II. A designação será pelo período de 2 (dois) anos, com início em 05/02/2026, nos 
termos do §2º, do art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024, cujas atribuições e adicional de função estão previstos nos Anexos V e VI da 
mesma Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 205, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica exonerada, a pedido, a servidora pública Marilene Silva de Sena Barbosa – RE n° 19.684, do cargo de provimento efetivo de Atendente 
de Educação Infantil - Creche. 
 
PORTARIA Nº 206, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica revogada a designação da Função Gratificada de Apoio Orçamentário, da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, concedida por meio 
da Portaria nº 2.025, de 4 de agosto de 2025, ao servidor público Leonardo Carlos Pinto – RE nº 14.503, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Agente Administrativo. 
 
PORTARIA Nº 207, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026 
Fica designada a servidora pública Patricia Nogueira Barbosa – RE nº 14.571, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente 
Administrativo, para o exercício da Função Gratificada de Apoio Orçamentário, Nível Remuneratório FG-II, junto a Secretaria Municipal de 
Turismo e Cultura, com fundamento inciso IV, do §1º do art. 27 e Anexos I e II da Lei Complementar nº 254/2025. O servidor designado para 
função deste artigo, além das funções de seu cargo efetivo, executará as atribuições de que trata o Anexo XXI da Lei Complementar nº 
254/2025 e demais atos normativos e instruções que versem sobre a matéria. 

____________________________________________________________________________________________ 
 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 

 

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2025 
Processo Administrativo nº 2.251/2025 
OBJETO: Seleção de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social no âmbito do Município de Cajamar, 
para celebração de CONTRATO DE GESTÃO objetivando a GESTÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NA 
RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA TIPO II no município de Cajamar. 
I - À vista do resultado de habilitação e pontuação técnica, publicado no DOM (Diário Oficial de Município) do dia 21/01/2026, proferido pela 
Secretaria Municipal de Saúde, torno pública a HOMOLOGAÇÃO do objeto em nome da licitante: INSTITUTO DE GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO EM SAÚDE - IGDS inscrita no CNPJ nº 17.812.336/0001-51, com valor mensal de R$ 96.134,74 (noventa e seis mil, cento 
e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos). 
II - Publique-se.  
Cajamar, 04 de fevereiro de 2026 
Daniel Freitas - Secretário Municipal de Saúde 
 
AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 03/2026  
Processo Administrativo nº 4.707/2025 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

OBJETO: Aquisição de 01 (um) refrigerador, conforme condições estabelecidas no Edital. 
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 06/02/2026 às 08h30 
DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 12/02/2026 às 08h30 
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 12/02/2026 às 09h00 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br  
Cajamar, 04 de fevereiro de 2026 
Rodrigo Nascimento – Secretário Municipal de Turismo e Cultura. 
 
AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2026  
Processo Administrativo nº 4.709/2025 
OBJETO: Aquisição de instrumentos musicais específicos, destinados às Oficinas Culturais promovidas pela Secretaria Municipal de Turismo 
e Cultura, com a finalidade de assegurar a preservação, difusão e prática cultural junto à comunidade, conforme condições estabelecidas no 
Edital. 
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 06/02/2026 às 08h30 
DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 13/02/2026 às 08h30 
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 13/02/2026 às 09h00 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br  
Cajamar, 04 de fevereiro de 2026 
Rodrigo Nascimento – Secretário Municipal de Turismo e Cultura. 
 
CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 10/2026 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, por meio do seu Departamento de Compras e Licitações, torna pública a realização da CONSULTA PÚBLICA 
DE PREÇOS para a futura e eventual contratação de fretamento de transporte rodoviário intermunicipal e interestadual para os participantes 
de programas sociais, esportivos e acadêmicos desenvolvidos pela prefeitura municipal de Cajamar, conforme especificações estabelecidas 
no Termo de Referência. Os interessados deverão entrar em contato através do telefone: (11) 4446-0000 – Ramal 7302 – Falar com Kelly 
(Departamento de Compras), do e-mail consultapublica@cajamar.sp.gov.br, ou no link abaixo: 
https://licitacao.cajamar.sp.gov.br/consultas 
Cajamar, 04 de fevereiro de 2026. 
 
ATO DE AUTORIZAÇÃO 
Processo Administrativo Nº 51/2026 
Tomando ciência da justificativa constante deste procedimento, que adoto como fundamento, AUTORIZO E RATIFICO a contratação direta 
da empresa CARA DE URSO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.830.754/0001-22, por INEXIGIBILIDADE de licitação, 
com base no artigo 74, II da Lei nº 14.133/21 e suas alterações, para prestação de serviços de Atração artística Musical “É O TCHAN” no dia 
21 de fevereiro de 2026 às 23:00h com duração de mínima de 1h30 minutos durante o ANIVERSARIO DE CAJAMAR 2026 — no Centro de 
Eventos Boiódromo - Av. Deovair Cruz de Oliveira, 466— Jordanésia — Cajamar - Valor global R$: 400.000,00 (quatrocentos mil reais).  
Expeçam-se as publicações necessárias para a publicidade do presente, afixando-se cópia deste despacho para conhecimento geral. 
Cajamar, 04 de fevereiro de 2026 
Luiz Gustavo Ezequiel Possari - Secretário Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos. 
 
CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 11/2026 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, por meio do seu Departamento de Compras e Licitações, torna pública a realização da CONSULTA PÚBLICA 
DE PREÇOS para a futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de transporte gratuito 
de estudantes de nível técnico, tecnólogo e universitário, residentes no Município de Cajamar, conforme previsto no Decreto Municipal nº 
6.238/2020, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência. Os interessados deverão entrar em contato através do telefone: 
(11) 4446-0000 – Ramal 7302 – Falar com Myrelle (Departamento de Compras), do e-mail consultapublica@cajamar.sp.gov.br, ou no link 
abaixo: 
https://licitacao.cajamar.sp.gov.br/consultas 
Cajamar, 04 de fevereiro de 2026 
. 

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS, CONSÓRCIOS E PARCERIAS 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

5º TERMO DE ADITAMENTO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2021 PARA CONTINUIDADE A EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE RECEPÇÃO, 
MANUTENÇÃO E REABILITAÇÃO DA FAUNA SILVESTRE LAVRADO ENTRE A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR E A ASSOCIAÇÃO 
MATA CILIAR  
Objeto: Convênio para a continuidade a execução do programa de recepção, manutenção e reabilitação da Fauna Silvestre. Assinado: 22 de 
janeiro de 2026 - Vigência: 12 (doze) meses 
 
4º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2022 LAVRADO ENTRE A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR E 
A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VARZEA PAULISTA 
Objeto: Atendimento pedagógico na Educação Básica de alunos com Deficiência Intelectual e de apoio substancial ou muito substancial com 
transtorno do Espectro Autista associado à Deficiência Intelectual. Assinado: 15 de janeiro de 2026 - Vigência: 12 (doze) meses. 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EDITAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA Nº 08, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026 
O Diretor de Vigilância em Saúde, usando de suas atribuições, torna público os seguintes atos administrativos: 
 

Peticionamento Processo Administrativo 5591/2025 

Razão Social UPS SCS LOGISTICA BRASIL LTDA 

CNPJ 00.462.691/0001-45 

Assunto LTA - LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – CNAE 5211-7/99 

Decisão Deferido 

Fundamentação Ítem 8.2 do anexo I do Art. 2º da Portaria CVS 10 de 05 de Agosto de 2017, Art. 138 II da Lei 
Estadual 10.083 de 23 de Setembro de 1998, Art. 3º da Lei Complementar Municipal 008/95., 
Ficha de Procedimento nº 03.000109/26 

Responsável Wildson Francisco Souza Silva – Credencial n. 020. 

 

Peticionamento Processo Administrativo 5592/2025 

Razão Social UPS SCS LOGISTICA BRASIL LTDA 

CNPJ 00.462.691/0004-98 

Assunto LTA - LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – CNAE 5211-7/01 

Decisão Deferido 

Fundamentação Ítem 8.2 do anexo I do Art. 2º da Portaria CVS 10 de 05 de Agosto de 2017, Art. 138 II da Lei 
Estadual 10.083 de 23 de Setembro de 1998, Art. 3º da Lei Complementar Municipal 008/95., 
Ficha de Procedimento nº 03.000108/26 

Responsável Wildson Francisco Souza Silva – Credencial n. 020. 

 

Peticionamento Processo Administrativo 4890/2025 

Razão Social LUFT SOLUTIONS LOGÍSTICA LTDA 

CNPJ 06.288.375/0031-09 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Assunto LTA - LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – CNAE 5211-7/99 

Decisão Deferido 

Fundamentação Ítem 8.2 do anexo I do Art. 2º da Portaria CVS 10 de 05 de Agosto de 2017, Art. 138 II da Lei 
Estadual 10.083 de 23 de Setembro de 1998, Art. 3º da Lei Complementar Municipal 008/95., 
Ficha de Procedimento nº 03.001913/25 

Responsável Wildson Francisco Souza Silva – Credencial n. 020. 

 
 

Peticionamento Processo Administrativo 4955/2025 

Razão Social NEXGEEN IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E VETERINÁRIOS LTDA 

CNPJ 43.954.572/0001-12 

Assunto LTA - LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – CNAE 3250-7/05 

Decisão Deferido 

Fundamentação Ítem 8.2 do anexo I do Art. 2º da Portaria CVS 10 de 05 de Agosto de 2017, Art. 138 II da Lei 
Estadual 10.083 de 23 de Setembro de 1998, Art. 3º da Lei Complementar Municipal 008/95., 
Ficha de Procedimento nº 03.000129/26 

Responsável Wildson Francisco Souza Silva – Credencial n. 020. 

 

Peticionamento Processo Administrativo 108/2026 

Razão Social VG DA BRIGATTO ESTÉTICA ME 

CNPJ 21.923.748/0001-36 

Assunto CANCELAMENTO DE LICENÇA SANITÁRIA – CNAE 9602-5/02 

Decisão Deferido 

Fundamentação Art. 25 da Portaria CVS 01/2024, Art. 09 e Art. 138 II da Lei Estadual 10.083 de 23 de Setembro 
de 1998, Art. 3º da Lei Complementar Municipal 008/95., Ficha de Procedimento nº 
03.000140/26 

Responsável Wildson Francisco Souza Silva – Credencial n. 020. 

 

Peticionamento Processo Administrativo 4993/2025 

Razão Social GR SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA 

CNPJ 02.905.110/1929-57 

Assunto AUTO DE INFRAÇÃO Nº 003097 

Decisão AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE Nº 2631 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA Nº 047 

Fundamentação Art. 09, 39, Inciso XI do Art. 122 e Art. 138, I e II da Lei Estadual 10.083 de 23 de Setembro de 
1998. Art. 3º da Lei Complementar Municipal 008/95, Ficha de Procedimento nº 03.000071/26 

Responsável Wildson Francisco Souza Silva – Credencial n. 020. 

 

Peticionamento Processo Administrativo 5286/2025 / E20250023850 

Razão Social 3PL BRASIL LOGÍSTICA S/A 

CNPJ 23.429.671/0001-78 

Assunto RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA – CNAE 4930-2/02 

Decisão Deferido 

Fundamentação Art. 18 e 21 da Portaria CVS 01/2024, Art. 9 da Lei Estadual 10.083 de 23 de Setembro de 1998, 
Art. 3º da Lei Complementar Municipal 008/95., Ficha de Procedimento nº 03.000044/26 

Responsável Wildson Francisco Souza Silva – Credencial n. 020. 

 

Peticionamento Processo Administrativo 5356/2025 

Razão Social AGV LOGÍSTICA S/A 

CNPJ 02.905.424/0086-10 

Assunto LTA - LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – CNAE 5211-7/01 

Decisão Deferido 

Fundamentação Ítem 8.2 do anexo I do Art. 2º da Portaria CVS 10 de 05 de Agosto de 2017, Art. 138 II da Lei 
Estadual 10.083 de 23 de Setembro de 1998, Art. 3º da Lei Complementar Municipal 008/95., 
Ficha de Procedimento nº 03.000111/26 

Responsável Wildson Francisco Souza Silva – Credencial n. 020. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2025 
6ª CONVOCAÇÃO PROFESSORES 
ENTREGA DE DOCUMENTOS 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 01/2025, CARGO, CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO, NOME, 
INSCRIÇÃO, NOTA. 
 

FUNÇÃO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF 

12 - Professor de Educação Básica II – PEB 
II – Arte 

4 EDUARDA REBOUÇAS RUY 21524 68,00 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

FUNÇÃO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF 

13 - Professor de Educação Básica II – PEB 
II – Ciências 

7 MARIA MARTINS PLACIDO ARAUJO ROCHA 21874 60,00 

13 - Professor de Educação Básica II – PEB 
II – Ciências 

8 MILENE ALMEIDA SANTOS 21944 60,00 

 

FUNÇÃO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF 

15 - Professor de Educação Básica II – PEB 
II – Geografia 

5 PAULO ROBERTO SEVERIANO DE OLIVEIRA 20653 72,00 

15 - Professor de Educação Básica II – PEB 
II – Geografia 

6 CLAUDIO FELIPE DE OLIVEIRA CAVALCANTE 20740 72,00 

 

FUNÇÃO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF 

16 - Professor de Educação Básica II – PEB 
II – História 

4 ALEF FRANÇA DOS SANTOS CONCEIÇÃO 21683 76,00 

16 - Professor de Educação Básica II – PEB 
II – História 

1 PCD ÁTILA FERREIRA DA ROCHA 20519 76,00 

16 - Professor de Educação Básica II – PEB 
II – História 

6 LUCAS EVANGELISTA SANTOS DE SÃO JULIÃO 20995 72,00 

16 - Professor de Educação Básica II – PEB 
II – História 

7 RODRIGO DE SOUSA FERREIRA 21522 72,00 

16 - Professor de Educação Básica II – PEB 
II – História 

8 ALEXANDRE OGINO SARTÓRIO 20857 68,00 

 

FUNÇÃO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF 

17 - Professor de Educação Básica II – PEB 
II – Inglês 

5 ANNA LUIZA LOPES MENDES 20323 60,00 

17 - Professor de Educação Básica II – PEB 
II – Inglês 

6 MARCOS CESAR BASSI LOPES 20813 56,00 

17 - Professor de Educação Básica II – PEB 
II – Inglês 

7 IRACEMA DA SILVA 21850 52,00 

 

FUNÇÃO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF 

19 - Professor de Educação Básica II – PEB 
II – Matemática 

2 DJALMA SILVA DOS SANTOS 20489 68,00 

 

FUNÇÃO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF 

18 - Professor de Educação Básica II – PEB 
II – Língua Portuguesa 

4 BRUNO RENAN DE PAULA SANTOS 21942 76,00 

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir de 05/02/2026, quais sejam 05/02/2026, 
06/02/2026 e 09/02/2026, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água 
Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 15h30, portando cópia e original dos documentos que seguem: 
Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de 
Eleitor acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de Reservista ou Dispensa de 
Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE (com prazo de até 10 anos); 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou 
rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em 
empresa pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Diploma Registrado e Histórico Escolar); Registro de classe 
para os profissionais, nos casos em que for exigido para a área de atuação; RG e CPF do cônjuge; RG, CPF e Certidão de Nascimento dos filhos 
com idade inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais (Estado de São Paulo - 
https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe); Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais (Estado de São Paulo - 

https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do); Certidão de Distribuições Criminais – Execuções Criminais (Estado de São Paulo - 
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do); comprovante de endereço atualizado em nome do candidato; declaração de acúmulo para as 
Funções permitidas por Lei; Laudo da Deficiência em casos de vaga PCD. Cajamar, 04 de fevereiro de 2026. Secretaria Municipal de Educação. 
 
PROCESSO SELETIVO INTERNO - EDITAL Nº 02/2025  
6ª CONVOCAÇÃO – ENTREGA DE DOCUMENTOS 

  
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo Interno – Edital n° 02/2025:  
 
COORDENADOR PEDAGÓGICO 
 

CL NOME DO CANDIDATO INSC. NF 

33 PATRÍCIA BERTI DOMINGOS 20090 105,00 

34 SUELI MARIANO MARQUES 20156 105,00 

35 JAQUELINE ROCHA DA SILVA 20061 104,00 

36 MARINA NICOLE VASSOLER MELLO 20044 104,00 

37 HOJANA CRISTINA SANTIAGO LANFRANCHI 20030 102,00 

 
  VICE-DIRETOR 
 

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF 

14 JEFFERSON SIQUEIRA DA SILVA 20002 137,00 

15 JANAINA VELOSO CARDOSO 20206 134,00 

16 PAULA RANGEL MESQUITA DA SILVA 20217 133,00 

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir de 05/02/2026, quais sejam 05/02/2026, 
06/02/2026 e 09/02/2026, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria 
– Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 08h00 às 15h30 portando cópia e original dos documentos que seguem: Documentos que 
comprovem os requisitos para provimento e que deram condições de inscrição estabelecidas no presente Edital; Cédula de Identidade (RG 
ou RNE); Comprovantes de escolaridade (diploma acompanhado de histórico escolar ou equivalente); Comprovante do Registro e de 
regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (CREF), se exigido para a função atividade; Comprovante da experiência mínima 
exigida na Tabela I, do Capítulo 1 deste Edital; Declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei. Caso haja necessidade, a Prefeitura 
do Município de Cajamar poderá solicitar outras declarações e documentos complementares. Cajamar, 04 de fevereiro de 2026.  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025 -  EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO  
 
A Prefeitura do Município de Cajamar, usando de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO do cargo de GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL TERCEIRA CLASSE do Concurso Público nº 01/2025, com publicação da classificação final (após recursos) nesta data, no Diário 
Oficial do Prefeitura do Município de Cajamar, tendo em vista a conclusão dos trabalhos relativos ao certame em tela, após cumprimento de 
todas as etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes do respectivo Edital de Abertura. 
O prazo de validade do Concurso Público será de 1 (um) ano, contado a partir da data de sua homologação, podendo ser prorrogado por 
igual período segundo interesse da Administração Pública. 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 
 
Cajamar, 4 de fevereiro de 2026. 

https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP 
 
 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025 – EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
FINAL do Concurso Público - Edital nº 01/2025, conforme segue: 
 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

1 JOSE RODRIGO SILVA DE BRITO 13505 90 Não 35 55 31/10/2000 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

2 RAFAEL DE ARAÚJO LIMA 12286 85 Não 35 50 27/03/2000 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

3 DANILO DE MOURA SOUSA 13560 80 Não 32,5 47,5 04/09/1993 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

4 CAIQUE DE MELO QUEIROZ 12962 80 Não 32,5 47,5 22/08/1999 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

5 JOÃO PEDRO DE LIMA SANTOS 11382 80 Não 30 50 20/10/2001 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

6 BRUNO LONGO 10802 80 Não 27,5 52,5 07/05/1987 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

7 ADRIANO DE CASTRO FARIA 11799 80 Não 27,5 52,5 20/11/1990 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

8 ANDRE LUIZ DE MACEDO CORCIONE 10117 80 Não 27,5 52,5 01/10/2005 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

9 JOSELI LOPES RIBEIRO 11739 77,5 Não 37,5 40 10/08/1988 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

10 WILLIAM DAMACENO DE OLIVEIRA 10187 77,5 Não 35 42,5 10/12/1988 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

11 VICTOR YOSHIKAWA 10326 77,5 Não 32,5 45 14/05/1997 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

12 FHILIPE AUGUSTO ROTTA 12944 77,5 Não 27,5 50 14/07/1990 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

13 
ALLAN PATRICK DA COSTA 
MONTEIRO 

12473 77,5 Não 27,5 50 09/06/1993 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

14 LEIDIANE PRADO 11952 75 Não 32,5 42,5 25/06/1987 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

15 KETELEM CRISTINA GROMIK 11570 75 Não 32,5 42,5 27/05/1999 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

16 SAULO DA SILVA SANTOS 11788 75 Não 32,5 42,5 22/01/2002 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

17 JOÃO PEDRO CALEFE 10234 75 Não 30 45 25/07/1993 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

18 GABRIEL NUNES DA SILVA 13348 75 Não 30 45 07/08/1994 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

19 CAROLINE NUNES TRINQUINATO 14241 75 Não 30 45 06/04/2002 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

20 FERNANDO HENRIQUE DE ALMEIDA 10642 75 Não 27,5 47,5 29/03/1994 Não Não 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

21 ERIC MATEUS SOARES CAMPOS 12289 75 Não 25 50 27/09/1997 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

22 
CLEITON LUCAS LINS CALDAS DOS 
SANTOS 

10415 72,5 Não 32,5 40 13/05/1989 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

23 ANDERSON JOSE DA SILVA 10150 72,5 Não 32,5 40 09/08/1989 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

24 LUAN OLIVEIRA DOMINGUES 10739 72,5 Não 32,5 40 01/08/2008 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

25 
DANIELLI BRASILEIRO DOS SANTOS 
MAIA 

11697 72,5 Não 30 42,5 12/08/1997 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

26 EDER DIEGO ESTEVÃO COSTA 10217 72,5 Não 27,5 45 21/06/1987 Sim Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

27 ANTONIO LUCIO VILAR 12370 72,5 Não 27,5 45 16/07/1990 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

28 ERIKA CALDAS LINS DOS SANTOS 10420 72,5 Não 27,5 45 13/03/1991 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

29 TAYLOR DE ASSIS CAMILO 12331 72,5 Não 27,5 45 14/12/2001 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

30 
JOÃO GABRIEL RODRIGUES 
MADUREIRA 

12335 72,5 Não 25 47,5 04/10/1999 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

31 MATHEUS AZEVEDO DE PAULA LIMA 13145 72,5 Não 22,5 50 10/06/1995 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

32 ELIZABETH DOS SANTOS SILVA 12246 70 Não 32,5 37,5 31/12/1984 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

33 FABIO COSTA CALDAS 10200 70 Não 32,5 37,5 02/05/1993 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

34 DIEGO HENRIQUE ALVES DA SILVA 13186 70 Não 32,5 37,5 05/06/1993 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

35 RAUL SENNA NUNES 10266 70 Não 32,5 37,5 16/07/1996 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

36 JOSE JORDANNY BARBOSA DE SOUSA 12198 70 Não 30 40 31/07/1991 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

37 ESAU FERNANDES DOS SANTROS 14073 70 Não 27,5 42,5 07/02/1985 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

38 LUCAS ANTUNES SAIS 10681 70 Não 27,5 42,5 23/09/2004 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

39 JULIANO SOARES DE OLIVEIRA 10877 70 Não 25 45 11/06/1988 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

40 GUILHERME BRAGA DE SOUZA 11389 70 Não 25 45 09/12/2007 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

41 CLEITON VALENTIM 13245 70 Não 22,5 47,5 03/01/1997 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

42 VANESSA DOS SANTOS TELES 11700 70 Não 22,5 47,5 19/10/2004 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

43 GEISLA LAYNE SILVA 12278 67,5 Não 35 32,5 16/05/2004 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

44 DIEGO LIMA CALADO 11203 67,5 Não 30 37,5 03/10/1984 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

45 JOSE VINICIUS AMORIM 12106 67,5 Não 30 37,5 20/03/1993 Não Não 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

46 LUCAS DE SANTANA 14088 67,5 Não 30 37,5 05/03/1994 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

47 ERIK OLIVEIRA DA SILVA 13554 67,5 Não 30 37,5 29/12/1994 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

48 TAMIRES XAVIER SILVA PAES 12266 67,5 Não 27,5 40 30/03/1991 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

49 JOÃO KLEBER NUNES DA SILVA 10762 67,5 Não 27,5 40 23/12/2001 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

50 LUCAS CARVALHO DE ALMEIDA 10364 67,5 Não 25 42,5 15/10/1994 Não Sim 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

51 GABRIEL FERREIRA DE ALMEIDA REIS 13865 67,5 Não 22,5 45 02/02/1987 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

52 WELLINGTON PEREIRA DA SILVA 12942 67,5 Não 22,5 45 20/11/1988 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

53 
FRANKLIN RODRIGO CORREIA 
SANTOS COSTA 

11471 67,5 Não 22,5 45 06/03/1991 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

54 FABRÍCIO DAVI FURLAN DA SILVA 13972 67,5 Não 20 47,5 06/03/2009 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

55 JOBSON CARLOS DE SOUZA E SILVA 10449 67,5 Não 17,5 50 25/07/1997 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

56 VICENTE RUIZ DA CUNHA 13577 65 Não 35 30 25/01/1986 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

57 ANTÔNIO EDINALDO DE LIMA SILVA 10006 65 Não 32,5 32,5 01/11/1990 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

58 ALESSANDRO JOSE TOLEDO 12991 65 Não 27,5 37,5 24/08/1986 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

59 THIAGO CARLOS ANDRADE 13724 65 Não 27,5 37,5 15/08/1989 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

60 ANTONIO TAVARES JUNIOR 12721 65 Não 27,5 37,5 03/02/1990 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

61 RAUNY FERREIRA COSTA 10724 65 Não 27,5 37,5 21/11/1991 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

62 RAISSA MARIA SOARES SILVA 12769 65 Não 25 40 10/04/1992 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

63 LUCIANO DIÊGO DE VASCONCELOS 13954 65 Não 25 40 21/03/1994 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

64 
JORDAN GIOVANNI GONÇALVES 
MAURICIO 

12462 65 Não 25 40 17/06/1995 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

65 
MARCOS VINÍCIUS FERNANDES DOS 
ANJOS 

12549 65 Não 25 40 09/03/1999 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

66 ANDRÉ LUIZ REIS DE OLIVEIRA 14026 65 Não 22,5 42,5 28/05/2000 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

67 
FRANCISCO RYLSON ALCANFOR 
BEZERRA 

10549 65 Não 20 45 27/11/1987 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

68 ANDRÉ LUIZ FERREIRA DOS SANTOS 11378 65 Não 20 45 09/12/1987 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

69 ALMY GABRIEL SALVADOR SANTOS 12997 65 Não 20 45 21/07/2000 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

70 LEONARDO OLIVEIRA RIOS RAMALHO 12247 65 Não 20 45 06/04/2002 Não Não 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

71 WILLIAN RODRIGUES TEIXEIRA 13167 65 Não 17,5 47,5 30/12/1991 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

72 DARIO LOURENCO SANTOS 13644 62,5 Não 30 32,5 30/07/1985 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

73 
WILKER ALEXANDRE RODRIGUES DA 
SILVA 

10109 62,5 Não 30 32,5 01/12/1988 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

74 VICENTE LIMA DE AGUIAR FILHO 12107 62,5 Não 30 32,5 03/06/1996 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

75 JOSÉ SOARES DA HORA 11134 62,5 Não 30 32,5 22/01/2001 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

76 JOSÉ WELLGTON DA SILVA BARBOSA 10659 62,5 Não 27,5 35 04/02/1985 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

77 ROBSON SOUZA DE LIMA 13795 62,5 Não 27,5 35 04/03/1985 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

78 WELLINGTON SANTOS PEREIRA 13822 62,5 Não 27,5 35 24/06/1989 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

79 DANIEL TUPINÁ OLIVEIRA 12075 62,5 Não 27,5 35 08/11/1989 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

80 PATRICIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 10476 62,5 Não 27,5 35 30/11/1990 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

81 
MARCELO AUGUSTO DOS SANTOS 
SILVA 

11974 62,5 Não 27,5 35 19/07/1993 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

82 SAMUEL MOREIRA DOS SANTOS 13869 62,5 Não 27,5 35 21/02/1995 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

83 VITOR DOS SANTOS DE SOUSA 10555 62,5 Não 27,5 35 25/02/1995 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

84 WESTER SILVA SABINO 12207 62,5 Não 25 37,5 03/01/1986 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

85 MAURICIO SILINGARDI JUNIOR 11186 62,5 Não 25 37,5 24/07/1990 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

86 RAFAEL DOS SANTOS GALDINO 12182 62,5 Não 25 37,5 22/05/1995 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

87 EZEQUIEL LUNA PATRÍCIO DA SILVA 13880 62,5 Não 25 37,5 14/06/1997 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

88 WESLEY TEIXEIRA DOS ANJOS 12367 62,5 Não 25 37,5 06/05/1998 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

89 ERIC SIQUEIRA LUCIANO 10937 62,5 Não 25 37,5 17/12/1998 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

90 WELLINGTON LIMA XAVIER 10494 62,5 Não 25 37,5 28/06/1999 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

91 ERIKA RIBEIRO RODRIGUES 11940 62,5 Não 25 37,5 09/05/2003 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

92 ANDERSON LUIZ DE SOUZA JUNIOR 13020 62,5 Não 25 37,5 09/04/2004 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

93 FELIPE ALBUQUERQUE DA SILVA 10033 62,5 Não 22,5 40 20/08/1984 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

94 BRUNO CAMILO RODRIGUES 12217 62,5 Não 22,5 40 13/05/1997 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

95 ENZO LUIS BOCALETI 11756 62,5 Não 22,5 40 05/04/2002 Não Não 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

96 ELITON SANTOS COSTA 13190 62,5 Não 20 42,5 11/07/1988 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

97 
CARLOS ALBERTO DE SOUZA 
SALVADOR 

13587 62,5 Não 20 42,5 21/08/1991 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

98 LEONARDO LEITE DA SILVA 12181 62,5 Não 20 42,5 28/10/2002 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

99 FELIPE VALENTIM RIBEIRO 12859 62,5 Não 20 42,5 01/05/2003 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

100 VIVIANE SOUZA DA SILVA 10337 60 Não 25 35 27/08/1988 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

101 FELIPE CESAR SILVA 14216 60 Não 25 35 16/06/1989 Não Sim 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

102 THAISSA RAYANE RIBEIRO LIMA 11851 60 Não 25 35 09/11/1999 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

103 PAULO DE OLIVEIRA BRITO 10298 60 Não 22,5 37,5 14/03/1992 Não Sim 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

104 BEATRIZ DE JESUS PINHEIRO MORÉ 11994 60 Não 22,5 37,5 10/05/2001 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

105 ANA PAULA SILVA DA SILVA 10926 57,5 Não 27,5 30 02/06/1998 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

106 RAYANE DINIZ MARTINS MIRANDA 12444 57,5 Não 27,5 30 11/01/2000 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

107 CRISTIANE DA SILVA PEREIRA 12233 57,5 Não 20 37,5 20/01/1993 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

108 VIVIANI LORDELO DAS NEVES 12510 57,5 Não 20 37,5 22/05/1993 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

109 JESSIANA FERREIRA MENDES 12920 57,5 Não 20 37,5 12/12/1996 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

110 GABRIELI MARTINS AHNERTT 13177 55 Não 20 35 08/04/1998 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

111 JOSIELE DA SILVA GOMES 12724 55 Não 17,5 37,5 16/10/1996 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

112 CARLA LEITE SOARES DOS SANTOS 12237 52,5 Não 22,5 30 07/06/1993 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

113 MIRIENE SILVA LEAL 12619 52,5 Não 20 32,5 28/02/1989 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

114 ARIANA NASCIMENTO SANTOS 12338 52,5 Não 20 32,5 16/10/1991 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

115 
ALINE GERMANO DA SILVA 
CARVALHO 

10976 52,5 Não 20 32,5 10/03/1995 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

116 MONISE DIAS AMARAL 13839 52,5 Não 20 32,5 30/06/2000 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

117 JAQUELINE RIBEIRO 11367 52,5 Não 17,5 35 22/04/1993 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

118 JESSICA MUZELLI DE MORAES 11208 52,5 Não 15 37,5 22/12/1990 Não Não 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

119 JEFERSON GABRIEL FARIAS 10962 52,5 Não 12,5 40 18/08/1991 Não Sim 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

120 VALQUIRIA DE ALMEIDA RODRIGUES 13986 50 Não 22,5 27,5 06/07/1994 Não Não 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil Municipal Terceira 
Classe 

121 ELAINE CRISTINA SILVA 11489 50 Não 20 30 28/10/1987 Não Não 

Legenda: NF = Nota Final / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básicos / DN = Data de 
Nascimento / J = Exerça função de jurado em Tribunal do Júri / DF = Candidato com Deficiência. 
 
 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
 

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF I CE CB DN J DF 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe 1 LUCAS CARVALHO DE ALMEIDA 10364 67,5 Não 25 42,5 15/10/1994 Não Sim 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe 2 FELIPE CESAR SILVA 14216 60 Não 25 35 16/06/1989 Não Sim 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe 3 PAULO DE OLIVEIRA BRITO 10298 60 Não 22,5 37,5 14/03/1992 Não Sim 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe 4 JEFERSON GABRIEL FARIAS 10962 52,5 Não 12,5 40 18/08/1991 Não Sim 

 
Legenda: NF = Nota Final / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básicos / DN = Data de 
Nascimento / J = Exerça função de jurado em Tribunal do Júri / DF = Candidato com Deficiência. 
 
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 
 
 
Cajamar, 4 de fevereiro de 2026. 
 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP  
 
 
CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2025 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado dos Concursos Públicos nº 04/2025, para provimento de diversas 
vagas CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, conforme lista de classificação final. 
 

ATENDENTE DE EDUCAÇAO INFANTIL - CRECHE 

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 

7 JÉSSICA MARIA PEREIRA SARDINHA 44896 7 NÃO 

8 ANA CAROLINE DE FREITAS CRUZ 42189 8 NÃO 

9 NATHALIA CLARA DA SILVA SOUZA 40650 9 NÃO 

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer no Secretaria Municipal de Gestão e  Desenvolvimento 
de Recursos Humanos, situado na Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30, Centro, Cajamar/SP, no horário das 9h00 às 16h00, portando 
TODOS os documentos pessoais originais e cópia que comprovem sua habilitação - Os documentos a serem apresentados são os 
discriminados a seguir: Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certidão de Nascimento ou Casamento e RG e CPF do conjugue se houver; 
Título de Eleitor; Comprovante de Votação ou quitação Eleitoral; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula Oficial de 
Identidade (RG ou RNE com prazo de 10 anos); 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa 
Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa Privada), ou Banco do Brasil (em empresa Pública); Cadastro de Pessoa 
Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Histórico Escolar/Diploma); Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) 
anos e RG e CPF, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais; comprovante de endereço atualizado em seu nome; declaração de 
acúmulo para as Funções permitidas por Lei, Curriculum atualizado; Laudo de comprovação da deficiência física no caso de Vaga PCD e Cartão 
do SUS candidato e dependentes. Cajamar, 04 de fevereiro de 2026 – Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos 
Humanos. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
 
   CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado dos Concursos Públicos nº 04/2025, para provimento de diversas 
vagas CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, conforme lista de classificação final. 
 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe 

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 

1 JOSE RODRIGO SILVA DE BRITO 13505 90 NÃO 

2 RAFAEL DE ARAÚJO LIMA 12286 85 NÃO 

3 DANILO DE MOURA SOUSA 13560 80 NÃO 

4 CAIQUE DE MELO QUEIROZ 12962 80 NÃO 

5 JOÃO PEDRO DE LIMA SANTOS 11382 80 NÃO 

6 BRUNO LONGO 10802 80 NÃO 

7 ADRIANO DE CASTRO FARIA 11799 80 NÃO 

8 ANDRE LUIZ DE MACEDO CORCIONE 10117 80 NÃO 

9 JOSELI LOPES RIBEIRO 11739 77,5 NÃO 

10 WILLIAM DAMACENO DE OLIVEIRA 10187 77,5 NÃO 

11 VICTOR YOSHIKAWA 10326 77,5 NÃO 

12 FHILIPE AUGUSTO ROTTA 12944 77,5 NÃO 

13 ALLAN PATRICK DA COSTA MONTEIRO 12473 77,5 NÃO 

14 LEIDIANE PRADO 11952 75 NÃO 

15 KETELEM CRISTINA GROMIK 11570 75 NÃO 

16 SAULO DA SILVA SANTOS 11788 75 NÃO 

17 JOÃO PEDRO CALEFE 10234 75 NÃO 

18 GABRIEL NUNES DA SILVA 13348 75 NÃO 

19 CAROLINE NUNES TRINQUINATO 14241 75 NÃO 

20 FERNANDO HENRIQUE DE ALMEIDA 10642 75 NÃO 

21 ERIC MATEUS SOARES CAMPOS 12289 75 NÃO 

22 CLEITON LUCAS LINS CALDAS DOS SANTOS 10415 72,5 NÃO 

23 ANDERSON JOSE DA SILVA 10150 72,5 NÃO 

24 LUAN OLIVEIRA DOMINGUES 10739 72,5 NÃO 

25 DANIELLI BRASILEIRO DOS SANTOS MAIA 11697 72,5 NÃO 

26 EDER DIEGO ESTEVÃO COSTA 10217 72,5 NÃO 

27 ANTONIO LUCIO VILAR 12370 72,5 NÃO 

28 ERIKA CALDAS LINS DOS SANTOS 10420 72,5 NÃO 

29 TAYLOR DE ASSIS CAMILO 12331 72,5 NÃO 

30 JOÃO GABRIEL RODRIGUES MADUREIRA 12335 72,5 NÃO 

31 MATHEUS AZEVEDO DE PAULA LIMA 13145 72,5 NÃO 

32 ELIZABETH DOS SANTOS SILVA 12246 70 NÃO 

33 FABIO COSTA CALDAS 10200 70 NÃO 

34 DIEGO HENRIQUE ALVES DA SILVA 13186 70 NÃO 

35 RAUL SENNA NUNES 10266 70 NÃO 

36 JOSE JORDANNY BARBOSA DE SOUSA 12198 70 NÃO 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1609 

Q u a r t a - f e i r a , 0 4  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 6                                       P á g i n a  | 17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

37 ESAU FERNANDES DOS SANTROS 14073 70 NÃO 

38 LUCAS ANTUNES SAIS 10681 70 NÃO 

39 JULIANO SOARES DE OLIVEIRA 10877 70 NÃO 

40 GUILHERME BRAGA DE SOUZA 11389 70 NÃO 

41 CLEITON VALENTIM 13245 70 NÃO 

42 VANESSA DOS SANTOS TELES 11700 70 NÃO 

43 GEISLA LAYNE SILVA 12278 67,5 NÃO 

44 DIEGO LIMA CALADO 11203 67,5 NÃO 

45 JOSE VINICIUS AMORIM 12106 67,5 NÃO 

46 LUCAS DE SANTANA 14088 67,5 NÃO 

47 ERIK OLIVEIRA DA SILVA 13554 67,5 NÃO 

1 LUCAS CARVALHO DE ALMEIDA 10364 1 SIM 

2 FELIPE CESAR SILVA 14216 2 SIM 

3 PAULO DE OLIVEIRA BRITO 10298 3 SIM 

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer no Secretaria Municipal de Gestão e  Desenvolvimento 
de Recursos Humanos, situado na Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30, Centro, Cajamar/SP, no horário das 9h00 às 16h00, portando 
TODOS os documentos pessoais originais e cópia que comprovem sua habilitação - Os documentos a serem apresentados são os 
discriminados a seguir: Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certidão de Nascimento ou Casamento e RG e CPF do conjugue se houver; 
Título de Eleitor; Comprovante de Votação ou quitação Eleitoral; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula Oficial de 
Identidade (RG ou RNE com prazo de 10 anos); 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa 
Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa Privada), ou Banco do Brasil (em empresa Pública); Cadastro de Pessoa 
Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Histórico Escolar/Diploma); Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) 
anos e RG e CPF, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais; comprovante de endereço atualizado em seu nome; declaração de 
acúmulo para as Funções permitidas por Lei, Curriculum atualizado; Laudo de comprovação da deficiência física no caso de Vaga PCD e Cartão 
do SUS candidato e dependentes, Carteira de Habilitação, Certidão de Pontuação de CNH. Cajamar, 04 de fevereiro de 2026 – Secretaria 
Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos. 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ADMINISTRAÇÃO 

INDIRETA 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR - IPSSC 

PA: 07/2026 - ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, Lei Federal 14.133/2021, Artigo 74, inciso III, alínea "f". 
INEXIGIBILIDADE Nº 02/2026 
Contratante: IPSSC-Instituto de Previdência Social dos Servidores de Cajamar, CNPJ:02.675.642/0001-16.  
Contratada: Associação Paranaense de Entidades Previdenciárias - APEPREV, CNPJ: 05.763.089/0001-61.  
Objeto: Congresso "RPPS 2026: O que fazer. 
Valor: 5.525,00 (cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais) 
Data do Ato de autorização: 02/02/2026. 
 
Cajamar, 04 de fevereiro de 2026. 
JEFFERSON RIBEIRO DOS SANTOS 
Diretor-Executivo 

 

 


